



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

DANSK BJERGNING OG BUGSERING A/S

BORNEOVEJ 28, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. juni 2020

Henrik Kleis

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	DANSK BJERGNING OG BUGSERING A/S Borneovej 28 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 89 36 18 18 Stiftet: 19. december 1979 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Kleis, formand Ove Carsten Eriksen Jess Abildskou
Direktion	Ove Carsten Eriksen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Adelgade 31 9500 Hobro
Advokat	DLA Piper Hack Kampmanns Plads 2 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	4.557	41.092	4.938	11.945	20.862
Driftsresultat.....	-5.027	33.040	-5.478	355	5.523
Finansielle poster, netto.....	994	2.279	45	251	30
Årets resultat.....	-3.148	27.546	-4.228	473	4.211
Balance					
Balancesum.....	87.000	103.596	96.120	94.464	110.473
Egenkapital.....	36.845	75.993	48.447	52.675	67.201
Investeret kapital.....	68.017	41.266	65.958	66.432	67.882
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	42,4	73,4	50,4	55,8	60,8
Egenkapitalforrentning.....	-5,6	44,3	-8,4	0,8	6,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i kran-, bjergnings- og øvrigt arbejde til søs.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen betragter årets resultat som mindre tilfredsstillende.

Selskabet har i løbet af 2019 solgt slæbebåden Obelix og i stedet anskaffet 2 multicats Idefix og Asterix. Udsiftningen i flåden har medført at det ikke har været muligt at opretholde et tilfredsstillende aktivitetsniveau i året. Selskabet har i 2020 realiseret en forbedret udnyttelse af flåden.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.557.026	41.091.852
Personaleudgifter.....	2	-6.497.174	-5.848.438
Af- og nedskrivninger.....		-1.981.343	-2.203.610
Andre driftsudgifter.....	3	-1.105.518	0
DRIFTSRESULTAT		-5.027.009	33.039.804
Renteindtægter.....	4	1.560.682	2.712.839
Renteudgifter.....		-567.118	-433.870
RESULTAT FØR SKAT		-4.033.445	35.318.773
Skat af årets resultat.....	5	885.418	-7.772.549
ÅRETS RESULTAT		-3.148.027	27.546.224
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		14.000.000	36.000.000
Overført resultat.....		-17.148.027	-8.453.776
I ALT		-3.148.027	27.546.224

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Ejendom.....		11.886.186	12.291.011
Driftsmateriel.....		56.697.537	29.524.482
Kontor- og driftsinventar.....		200.000	215.270
Materielle anlægsaktiver.....	6	68.783.723	42.030.763
Andre værdipapirer.....		50.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	50.000	0
ANLÆGSAKTIVER.....		68.833.723	42.030.763
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.034	390.636
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		17.843.669	60.846.313
Andre tilgodehavender.....		274.910	285.054
Periodeafgrænsningsposter.....		43.442	42.529
Tilgodehavender.....		18.163.055	61.564.532
Likvider.....		3.691	263
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.166.746	61.564.795
AKTIVER.....		87.000.469	103.595.558

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....		10.000.000	10.000.000
Overført overskud.....		12.844.710	29.992.737
Forslag til udbytte.....		14.000.000	36.000.000
EGENKAPITAL.....	8	36.844.710	75.992.737
Hensættelse til udskudt skat.....		5.963.719	6.849.137
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.963.719	6.849.137
Erhvervslån.....		34.653.158	3.809.315
Anden gæld.....		227.405	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	34.880.563	3.809.315
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	3.269.238	2.880.174
Gæld til pengeinstitutter.....		4.956.925	1.287.855
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		285.640	554.480
Selskabsskat.....		0	11.578.355
Anden gæld.....		799.674	643.505
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.311.477	16.944.369
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		44.192.040	20.753.684
PASSIVER.....		87.000.469	103.595.558
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Andre driftsindtægter			1
Bruttofortjenesten er i 2018 påvirket af avance ved salg af driftsmidler på 36.971 tkr.			
Personaleudgifter			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 14 (2018: 14)			
Løn og gager	5.536.372	4.879.733	
Pensioner.....	765.770	728.603	
Andre omkostninger til social sikring.....	4.640	2.546	
Andre personaleomkostninger.....	190.392	237.556	
	6.497.174	5.848.438	
Andre driftsudgifter			3
Andre driftsudgifter vedrører tab ved salg af driftsmidler på 1.106 tkr.			
Renteindtægter			4
Tilknyttede virksomheder.....	1.560.504	2.480.430	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	178	232.409	
	1.560.682	2.712.839	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	11.578.355	
Regulering af udskudt skat.....	-885.418	-3.805.806	
	-885.418	7.772.549	
Materielle anlægsaktiver			6
	Ejendom	Driftsmateriel	Kontor- og driftsinventar
Kostpris 1. januar 2019.....	17.439.995	40.533.032	2.929.044
Tilgang.....	0	57.074.661	0
Afgang.....	0	-37.517.788	0
Kostpris 31. december 2019.....	17.439.995	60.089.905	2.929.044
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	5.148.992	11.008.550	2.713.766
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-9.177.429	0
Årets afskrivninger	404.817	1.561.247	15.278
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	5.553.809	3.392.368	2.729.044
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	11.886.186	56.697.537	200.000
Renter indregnet som en del af kostprisen.....		785.094	

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						7
					Andre værdipapirer	
Tilgang					50.000	
Kostpris 31. december 2019.....					50.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....					50.000	
Egenkapital						8
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte		I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	10.000.000	29.992.737	36.000.000		75.992.737	
Betalt udbytte.....			-36.000.000		-36.000.000	
Forslag til resultatdisponering.....		-17.148.027	14.000.000		-3.148.027	
Egenkapital 31. december 2019.....	10.000.000	12.844.710	14.000.000		36.844.710	
Langfristede gældsforpligtelser						9
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Erhvervslån.....	37.922.396	3.269.238	20.524.578	6.689.489	2.880.174	
Anden gæld.....	227.405	0	0	0	0	
	38.149.801	3.269.238	20.524.578	6.689.489	2.880.174	
Eventualposter mv.						10
Eventualforpligtelser						
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over søsterselskabet DBB ROV Services A/S` mellemværende med pengeinstitut.						
Selskabet har opført ejendom på lejet grund og har i denne forbindelse et opsigelsesvarsel svarende til en lejeforpligtelse pr. 31. december 2019 på 76.109 kr.						
Selskabet har indgået finansiel leasingaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 118 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 1 mdr. med en samlet restleasingydelse på 161 tkr.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for DANSK BJERGNING OG BUGSERING HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev i 1. stk bugskib Asterix og 1. stk bugskib Idefix :

Bogført værdi af pantsatte aktiver Kr. 56.662.196

Nominelt beløb af pant Kr. 38.000.000

Ejerpantebrev i ejendom:

Bogført værdi af pantsatte aktiver Kr. 11.886.195

Nominelt beløb af pant Kr. 5.000.000
